
 

 

-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สน.          /2564 
เรื่อง  รายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม 

(ฉบับที่        ) 
_________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 118(1) แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (9) ของข้อ 5 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 29/2564  เรื่อง รายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม 
ลงวันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 
  “(9)  กรณีท่ีเป็นกองทุนรวมเพ่ือความยั่งยืนตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจัดการกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุน
ทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ต้องมี
รายละเอียดตามข้อ 10/1” 

  ข้อ 2   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นข้อ 10/1 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 29/2564  เรื่อง รายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม  
ลงวันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 
  “ข้อ 10/1   กรณีท่ีเป็นกองทุนรวมเพ่ือความยั่งยืนตามข้อ 5(9) ให้ระบุข้อมูลซึ่งแสดง
รายละเอียดอย่างน้อยดังต่อไปนี้ 
  (1)  นโยบายการลงทุนดังนี้ 
        (ก)  วัตถุประสงค์การลงทุนที่เก่ียวกับความยั่งยืน 
        (ข)  เป้าหมายด้านความยั่งยืน (ถ้ามี) 
  (2)  กลยุทธ์การลงทุนดังนี้ 
        (ก)  หลักเกณฑ์ในการคัดเลือกหลักทรัพย์ 
        (ข)  กระบวนการวิเคราะห์และคัดเลือกหลักทรัพย์ 
        (ค)  การอ้างอิงดัชนีชี้วัดที่สอดคล้องกับความยั่งยืน 
        (ง)  ข้อจำกัดด้านการลงทุน (ถ้ามี) 
  



2 

 

 

  (3)  ความเสี่ยงที่เกิดจากการลงทุนตามนโยบายการลงทุนใน (1) 
  (4)  แนวทางดำเนินการและมาตรการควบคุมผลกระทบในกรณีการลงทุนไม่เป็นไป 
ตามนโยบายการลงทุนใน (1)” 

  ข้อ 3   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


